- 1 -

鸿委〔2020〕50 号

中共石狮市鸿山镇委员会 石狮市鸿山镇人民政府
关于调整鸿山镇安全生产委员会成员

及网格化管理的通知

各村支部、各村委会、镇直有关单位：

鉴于人事变动，决定调整充实鸿山镇安全生产委员会成员和

网格化人员名单。现将组成人员通知如下：

主      任：陈增坛（镇党委书记）

傅凉凉（镇党委副书记、镇长）

副  主  任：洪星炫（镇人大主席）

王铭雄（镇党委主任科员）

潘住林（镇党委主任科员）

- 2 -

钟钢乾（镇党委主任科员）

苏  斌（镇党委副书记）

蔡文市（镇党委副书记、组织委员）

            蔡加新（镇党委宣传委员、副镇长）

蔡芳臻（镇党委统战委员、党委秘书）

张  闯（镇党委委员、武装部长）

杜晓岚（镇政府副镇长）

吴金锁（镇政府副镇长）

张宝葛（镇政府科技副镇长）

许支援（镇企业和社会组织党委专职副书记）

施养钞（镇乡村振兴服务中心主任）

成     员： 王阿祥（鸿山公安派出所所长）

蔡伟荣（东埔公安边防所所长）

林贤种（鸿山镇市场监督管理所所长）

    陈伟林（石狮消防大队鸿山中队中队长）

            施养杭（交警十二中队队长）

            吴金塔（鸿山镇卫生院院长）

            蔡明治（祥芝供销社书记、主任）

            林添富（石狮公路分局莲厝公路站站长）

            李良炳（鸿山镇邮政支局局长）

            柯艺鹏（鸿山电信分局局长）

            黄志雄（鸿山镇福民小学校长）

            雷志锋（移动公司鸿山负责人）

- 3 -

黄华楚（祥芝自来水公司经理）

    王超平（祥芝供电所所长）

            郭迪福（党政综合办公室主任）

    吴天赐（镇人大秘书）

            李文墩（镇老干专干）

            吴圣栋（经济发展办公室主任）

蔡爱红（财政服务股负责人）

            龚庆丰（卫健服务股负责人）

            董志雄（城镇规划建设办公室主任）

    侯世域（社会治理办公室主任、团委书记）

            庄树欣（应急保障股负责人）

蔡阿专（妇联主席）

吴红艺（纪委副书记、监察组副组长）

洪婷婷（文明建设股负责人）

    龚日建（镇环卫站负责人）

蔡宇鹏（鸿山镇司法所助理员）

蔡骏鸿（党建工作办公室主任）

            林毓旋（财政服务股科员）

            苏碧辉（财政服务股科员）

邱志取（城镇规划建设办科员）

李小玲（经济发展办公室科员）

洪子文（公用事业股负责人）

    邱清辉（东埔总支部书记）

- 4 -

            邱良彬（东埔一村党支部书记）

            邱尚赞（东埔一村委会村主任）

邱国林（东埔二村党支部书记兼村主任）

邱尚钦（东埔二村委会村副主任）

            邱金伍（东埔三村党支部书记兼村主任）

            邱永芳（东埔三村委会村副主任）

            王荣宗（伍堡村党支部书记）

王春长（伍堡村委会村主任）

            王金块（西墩村党支部书记）

王炳顺（西墩村委会村主任）

            王金兴（洪厝村党支部书记兼村主任）

            胡连雄（莲厝村党支部书记）

林诗群（莲厝村委会村主任）

            邱鸿泽（邱下村委会村主任）

            林邦南（东园村党支部书记）

林再满（东园村委会村主任）

            林  致（湖厝村党支部书记兼村主任）

            林聪明（湖厝村委会村副主任）

            胡火文（郭厝村党支部书记兼村主任）

            蔡文炳（郭厝村委会村副主任）

安委会下设办公室及 15 个专项安全生产领导小组，安委会

办公室（以下简称安办）挂靠镇综治办，电话 88981012，办公

室人员如下：

- 5 -

主  任：杜晓岚（兼）

副主任：庄树欣（兼）

成  员：王仔达、邱少俊、邱苑瑜以及各村负责安全生产的

两委。

在镇安委会的领导下，镇安办负责协调指导、督导镇 15 个

专项安全生产领导小组的下设办公室工作。镇各点、各办及镇直

各单位要各司其职，协同配合，认真做好安全生产的日常工作。

（一）道路交通安全领导小组

组  长：苏  斌（兼）

副组长：施养杭 (兼)、王阿祥(兼)、蔡伟荣(兼)

领导小组成员由鸿山公安派出所、东埔公安边防所、交警十

二中队、城镇规划建设办、社会治理办公室、莲厝公路站等单位

组成。领导小组下设办公室，挂靠在交警十二中队，办公室主任

由施养杭兼任，办公室副主任由侯世域兼任，成员由以上单位有

关负责具体业务的人员组成。

（二）消防安全领导小组

组  长：苏  斌（兼）、杜晓岚（兼）

副组长：王阿祥（兼）、蔡伟荣（兼）

成  员：陈伟林、侯世域（兼）

领导小组成员由社会治理办公室、鸿山公安派出所、东埔公

安边防所、石狮消防大队鸿山中队、应急保障股、城镇规划建设

办、鸿山镇市场监督管理所、供电所等单位组成。领导小组下设

办公室，挂靠在应急保障股，办公室主任由陈伟林兼任，成员由

- 6 -

以上单位有关负责具体业务的人员组成。

（三）民爆物品安全领导小组

组  长：苏  斌（兼）

副组长：王阿祥（兼）、蔡伟荣（兼）

领导小组成员由社会治理办公室、应急保障股、鸿山公安派

出所、东埔公安边防所、供销社、鸿山镇市场监督管理所、石狮

消防鸿山中队等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿山公

安派出所，办公室主任由王阿祥兼任，副主任由蔡伟荣兼任，成

员由以上单位有关负责具体业务的人员组成。

（四）建筑施工安全领导小组

组  长：吴金锁（兼）

副组长：董志雄（兼）

领导小组成员由城镇规划建设办、应急保障股、鸿山公安派

出所、东埔公安边防所、社会治理办公室、交警十二中队、公用

事业股、鸿山镇市场监督管理所等单位组成。领导小组下设办公

室，挂靠在城镇规划建设办，办公室主任由董志雄兼任，成员由

以上单位有关负责具体业务的人员组成。

（五）危险化学品安全领导小组

组  长：杜晓岚（兼）

副组长：庄树欣（兼）

领导小组成员由应急保障股、鸿山公安派出所、东埔公安边

防所、城镇规划建设办、交警十二中队、公用事业股、鸿山镇卫

生院、供销社、鸿山镇市场监督管理所、石狮消防鸿山中队等单

- 7 -

位组成。领导小组下设办公室，挂靠在应急保障股，办公室主任

由庄树欣兼任，成员由以上单位有关负责具体业务的人员组成。

（六）非煤矿山安全领导小组

组  长：吴金锁（兼）

副组长：董志雄（兼）

领导小组成员由城镇规划建设办、应急保障股、鸿山公安派

出所、东埔公安边防所、公用事业股、鸿山卫生院院长、鸿山镇

市场监督管理所等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿山

城镇规划建设办，办公室主任由董志雄兼任，成员由以上单位有

关负责具体业务的人员组成。

（七）城镇蒸汽燃气安全领导小组

组  长：吴金锁（兼）

副组长：董志雄（兼）

领导小组成员由城镇规划建设办、鸿山镇市场监督管理所、

石狮消防鸿山中队等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿

山城镇规划建设办，办公室主任由董志雄兼任，成员由以上单位

有关负责具体业务的人员组成。

（八）职业卫生安全领导小组

组  长：蔡加新（兼）

副组长：吴金塔（兼）

领导小组成员由鸿山镇卫生院、镇财经办、城镇规划建设办、

鸿山公安派出所、东埔公安边防所、镇总工会、鸿山镇市场监督

管理所等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿山镇卫生院，

- 8 -

办公室主任由吴金塔兼任，成员由以上单位有关负责具体业务的

人员组成。

（九）特种设备安全领导小组

组  长：杜晓岚（兼）、林贤种（兼）

副组长：吴圣栋、李隆隆

领导小组成员由应急保障股、城镇规划建设办、鸿山镇市场

监督管理所等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿山应急

保障股，办公室主任由李隆隆担任，成员由以上单位有关负责具

体业务的人员组成。

（十）学校（含校车）安全领导小组

组  长：蔡加新（兼）

副组长：洪婷婷（兼）

领导小组成员由鸿山公安派出所、东埔公安边防所、城镇规

划建设办、鸿山镇卫生院、应急保障股、交警十二中队、鸿山镇

市场监督管理所、石狮消防大队鸿山中队、鸿山镇各中小学、幼

儿园等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿山镇文明建设

股，办公室主任由洪婷婷兼任，成员由以上单位有关负责具体业

务的人员组成。

（十一）森林防火安全领导小组

组  长：杜晓岚（兼）

副组长：庄树欣（兼）

领导小组成员由公用事业股、城镇规划建设办、应急保障股、

石狮消防鸿山中队等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿

- 9 -

山应急保障股，办公室主任由庄树欣兼任，成员由以上单位有关

负责具体业务的人员组成。

（十二）渔业安全领导小组

组  长：张宝葛（兼）

副组长：洪子文（兼）

领导小组成员由公用事业股、应急保障股、鸿山公安派出所、

东埔公安边防所、交警十二中队、镇规划建设办、鸿山镇市场监

督管理所等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在公用事业股，

办公室主任由洪子文兼任，成员由以上单位有关负责具体业务的

人员组成。

（十三）旅游安全领导小组

组  长：蔡加新（兼）

副组长：洪婷婷（兼）

领导小组成员由文明建设股、应急保障股、鸿山公安派出所、

东埔公安边防所、城镇规划建设办、交警十二中队、公用事业股

等单位组成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿山镇文明建设股，

办公室主任由洪婷婷兼任，成员由以上单位有关负责具体业务的

人员组成。

（十四）水上交通安全领导小组

组  长：张宝葛（兼）

副组长：洪子文（兼）

领导小组成员由公用事业股、镇渔管站、应急保障股、鸿山

公安派出所、东埔公安边防所、鸿山镇市场监督管理所等单位组

- 10 -

成。领导小组下设办公室，挂靠在鸿山公用事业股，办公室主任

由洪子文兼任，成员由以上单位有关负责具体业务的人员组成。

（十五）防汛、防台风安全领导小组

组  长：张宝葛（兼）

副组长：洪子文（兼）

领导小组成员由公用事业股、镇渔管站、鸿山公安派出所、

东埔公安边防所、镇规划建设办等单位组成。领导小组下设办公

室，挂靠在公用事业股，办公室主任由洪子文兼任，成员由以上

单位有关负责具体业务的人员组成。

安委会成员及各领导小组成员如有人事变动，其接任人员自

动补入，不再另行行文通知。

附件：1.鸿山镇安全生产部门领导职责分工表

2.鸿山镇安全生产网格化责任人分解表

3.鸿山镇重点企业安全生产责任分解表

4.鸿山镇村级安全生产工作领导小组成员表

中共石狮市鸿山镇委员会    石狮市鸿山镇人民政府

                                 2020 年 8 月 26 日

- 11 -

附件 1

鸿山镇安全生产部门领导职责分工表

序号 行业（领域）
分管

领导
责任部门 备注

1

道路交通、出租私房、重点消防单位、

公共聚集场所、易燃易爆化学品、烟

花爆竹、民爆物品

苏  斌

社会治理办应急保障股

鸿山公安派出所

东埔公安边防所

交警十二中队

消防鸿山中队

2
农、渔业安全生产管理、水上交通安全整治、

防汛抗旱、水利水务、气象
张宝葛

公用事业股（农业服务股）

边防派出所

3
寺庙等宗教场所、镇属单位办公场所消

防安全
蔡芳臻

鸿山公安派出所

东埔公安边防所

党政办（含镇统战办）

4

建筑工程、天然气、液化气、矿产资源、电

力设施、高层及地下建筑消防安全、环境保

护

吴金锁

城镇规划建设办

环保站

   鸿山公安派出所

东埔公安边防所

5

工贸企业、林业安全防火、个体工商户、

危险化学品、特种设备及地震安全、农

贸市场

杜晓岚

应急保障股

经济发展办

鸿山镇市场监督管理所

6
公共娱乐场所、文体活动安全、学校及旅游

安全、医疗卫生单位安全
蔡加新

文明建设股

鸿山镇各中小学、幼儿园

卫健服务股负责人

- 12 -

附件 2

鸿山镇安全生产网格化责任人分解表

大网
格

中网格 小网格

网格名称
主要责任人

（ 挂村领导）

第一责任人
（村书记、
主任）

网格名称 镇责任人 公安责任人 镇协助责任人  村责任人

鸿
山
镇
党委
和鸿
山镇
政府

东埔一村 洪星炫
邱良彬
邱尚赞

第一片区

邱志取

陈伟林

邱金志

邱国永

第二片区 邱尚锭

第三片区

邱宗伟

邱尚剧

第四片区 邱国永

第五片区
辜玉荣

邱秀玉

第六片区 邱尚赞

东埔二村 蔡加新

邱国林

第一片区

龚日建

陈雅芳

邱少达

第二片区 邱秀侦

第三片区

邱阿新

邱阿新

第四片区 邱振玉

第五片区 邱煜赤

东埔三村 钟钢乾 邱金伍

第一片区

蔡淇淇 年健健

王煌苗

邱宗明

第二片区 邱少东

第三片区 陈汉卿

第四片区

王韶珊

邱永芳

第五片区 黄彬彬

第六片区 邱华表

- 13 -

伍堡村

蔡文市

王荣宗
王春长

第一片区

洪子文、王
楹楹

张志威

卢良飞

王天送

第二片区 王天送

第三片区 王  平

第四片区 王清汉

第五片区 林局
邱少俊

王华欣

第六片区 王天淆

杜晓岚

第七片区

蔡骏鸿
曾美玲
王娇妮

吴金出

吴金锁 第八片区 王勤征

西墩村 施养钞
王金块
王炳顺

第一片区

吴圣栋 洪鹏雄

蔡鸿洲

王题新

第二片区
王阿勇
邱雪拉

第三片区
王仔达

黄安发

第四片区 王仔达

洪厝村 王铭雄 王金兴

南北大道
小工业片区

吴天赐 洪鹏雄

王碧云

王文旭

鸿山东路
大盘边片区

王金兴

新村
大斜脚片区

杨志荣

鸿山北路
路北片区

林育群
张彬勇

纪丽卿

中路片区 王加善

东园村 张宝葛
林邦南
林再满

第一片区

郭迪福

卢南坤

刘宏伟
王燕青

林邦南

第二片区 林再满

第三片区 林世传

第四片区 林再满

第五片区

王君茹

林清情

第六片区 林清泽

第七片区 林玲玲

- 14 -

第八片区 林玲玲

莲厝村 苏  斌
胡连雄
林诗群

第一片区

侯世域

王海燕
邱美倩

胡连雄

第二片区 林育淋

第三片区 林诗群

第四片区 黄云莺

第五片区

邱少帅

林中林

第六片区 林修桥

第七片区 蔡著安
第八片区 林诗群

邱下村

蔡芳臻

蔡宇鹏
邱鸿泽

金狮区

蔡宇鹏

洪鹏雄

王雅萍
蒙华阳

蔡忠习

溪尾区 邱火安

溪西区 林志文

前埔区 邱鸿泽

大园区

林永达

邱煌焕

溪东区 蔡海味

双龙区 邱传奇
金丘区 邱传奇

及相关挂钩领
导

五金基地

蔡宇鹏及
重点企业
安全生产
责任人

对应镇协助负
责人

邱鸿泽

湖厝村 张  闯 林致

第一片区

李文墩

卢南坤

邱华钧

陈志勇
许树明

第二片区 林再齐、蔡式裕
林聪明
林再博
林佑雄

郭厝村 潘住林  胡火文

第一片区

庄树欣
吴圣栋

邱苑瑜

陈文贤

第二片区 胡连长

第三片区
曾水源

曾水清

第四片区 刘宝莲

- 15 -

附件 3

鸿山镇安全生产责任分解
附件 4

镇领导 镇干部 协管人员 企业名单

洪星炫 邱志取
邱金志、邱宗伟、辜

玉荣
网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面

蔡加新 龚日建、洪婷婷 邱阿新、陈雅芳
网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面
晋丰电镀、德胜漂染公司、宏太

钟钢乾 蔡淇淇、吴红艺 王韶珊、王煌苗
网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面
协盛协丰印染（集控区两个厂）、特斯宜丰化纤

杜晓岚

王显明
蔡阿专

邱明顺、邱晓媚
邱舒萍

网格片区内企业、永丰漂染、清源科技、华润织造印
染

龚庆丰 邱明泉、黄纯真 冠宏漂染、新华漂染

蔡文市

洪子文、王楹楹 卢良飞、林局
网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面、信
德隆标准厂房及宿舍区

蔡爱红 邱少俊、曾美玲 恒祥漂染、聚祥漂染（一厂、二厂）

王铭雄
吴天赐
苏碧辉

王碧云、林育
群、张彬勇

网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面
益明染织、恒质水洗、

施养钞 吴圣栋 王仔达、蔡鸿洲
网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面 、
冠兴皮革（含宏兴、巴特斯）、富贵鸟厂房

吴金锁
董志雄
林毓旋

高长江、蔡志坚、
网格片区内企业、凌峰印染（一车间、二车间）、飞
轮线带、集智印染、新狮印染、蓝灵顿漂染、

张宝葛 郭迪福
王君茹、刘宏伟、

王燕青
网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面

苏  斌
侯世域

王海燕、邱少帅、邱
美倩

网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面
，鼎丰食品、美佳爽公司（高新区）

蔡骏鸿、李小玲 林啊培、邱福志 高新区中科标准厂房

蔡芳臻 蔡宇鹏
林永达、蒙华阳、

王雅萍
网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面
新祥华印染、平辉彩印、锋源盛、木依羊、新梭成龙

张  闯 李文墩
林再齐、蔡式裕、邱

华钧

网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面
腾辉鞋服饰品（华裕）、星联服饰商标、鑫隆针织机械、
森德妇幼（泽朗防光、百利展示道具）、恩乐

潘住林 庄树欣 邱苑瑜、曾水源 网格片区内企业、加工厂、小作坊、经营性店面

- 16 -

附件4

鸿山镇村级安全生产工作领导小组成员表
序号 村别 组长 副组长 成员

安全生产协管员

（安全员）

1 东埔一村 邱良彬 邱尚赞
邱尚剧、邱尚锭、邱秀玉、邱国

永、邱金志
邱国永

2 东埔二村 邱国林 邱尚钦
邱阿新、邱煜赤、邱秀侦、邱少达

、邱振玉
邱尚钦

3 东埔三村 邱金伍 邱永芳
邱华表、黄彬彬、邱宗明、陈汉

卿、邱少东
邱国芳

4 伍堡村 王荣宗 王春长
王华欣、吴金出、王天淆、王勤征

、王平、王清汉、王天送、卢良飞
王天送

5 西墩村 王金块 王炳顺
王题新、黄安发、王阿勇、王仔

达、邱雪拉
王仔达

6 洪厝村 王金兴
王文旭、王加善、杨志荣、纪丽

卿、王碧云
王文旭

7 邱下村 蔡宇鹏 邱鸿泽
邱传奇、蔡海味、蔡忠习、邱火

安、邱煌焕、林志文、林永达
邱火安

8 东园村 林邦南 林再满
林清泽、林玲玲、林世传、林清

情
林世传

9 莲厝村 胡连雄 林诗群
林中林、林修桥、黄云莺、蔡著

安、林育淋、王海燕
林修桥

10 湖厝村 林致 林聪明
陈志勇、林再博、林佑雄、许树

明
陈志勇

11 郭厝村 胡火文 蔡文炳
陈文贤、胡连长、曾水清、刘宝

莲、邱苑瑜
陈文贤

鸿山镇党政办公室                      2020 年 8 月 26 日印发

- 17 -